
informações contidas no presente processo administrativo, após apurado o direito adquirido
pelo credor, em razão da disponibilidade orçamentária para a quitação da despesa no ano
corrente, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$ 8.735,39 (oito mil, setecentos e trinta e
cinco reais e trinta e nove centavos), referente a prestação de serviços médicos para atender
os beneficiários da PMDF no ano de 2019, em atendimento à Lei 4.320/64 e à Decisão nº
2507/2019 – TCDF. Brasília/DF, 12 de setembro de 2022. JORGE MARCOS XAVIER DA
SILVA. Chefe do DSAP.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Referência: Processo Administrativo 00054-00130422/2021-52, Interessado: Hospital
Prontonorte, CNPJ nº 005.511.816/0001-80. Com base no Decreto Distrital nº 39.014, de 26
de abril de 2018 e, à vista das informações contidas no presente processo administrativo,
após apurado o direito adquirido pelo credor, em razão da disponibilidade orçamentária
para a quitação da despesa no ano corrente, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$
7.771,75 (sete mil setecentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos), referente a
prestação de serviços médicos para atender os beneficiários da PMDF no ano de 2019, em
atendimento à Lei 4.320/64 e à Decisão nº 2507/2019 – TCDF. Brasília/DF, 12 de setembro
de 2022. JORGE MARCOS XAVIER DA SILVA. Chefe do DSAP.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

 
DECLARAÇÕES DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40
do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010, que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº
1.172, de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE
ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação
localizada na Q 12 CL Lt 9, SETOR LESTE, GAMA – DF, de destinação
COMERCIAL , área construída de 361,00m², conforme ART/RRTs 12351799, visto a
aprovação constante no Laudo para Habite-se Nº 00053-00168717/2022-19, expedido
em 08/09/2022. SERGIO IVAN MENON.

DECLARAÇÕES DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010, que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,
da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização
Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho
de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na SQNW 104
Projeção B, Setor de Habitações Coletivas Noroeste BRASÍLIA – DF, de destinação
Residencial Multifamiliar, área construída de 14.025,93 m², conforme ART/RRTs
0720220057389, 0720220037467, 0720220065608, visto a aprovação constante no
Laudo para Habite-se Nº00053-00149840/2022-22, expedido em 08/09/2022. SERGIO
IVAN MENON.

DECLARAÇÕES DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010, que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,
da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização
Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho
de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na QNN 01
CONJUNTO H LOTE 04 , CEILÃNDIA - BRASILIA – DF, de destinação
COMERCIAL, área construída de 1.252,67m², conforme ART/RRTs 12119368, visto a
aprovação constante no Laudo para Habite-se Nº 00053-00128987/2022-89, expedido em
06/09/2022. SERGIO IVAN MENON.

POLÍCIA CIVIL
ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

 
EDITAL Nº 33 – PCDF, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

O Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal torna públicos o resultado
final na prova de capacidade física, o resultado provisório no exame toxicológico a que se
refere o subitem 14.10 do Edital nº 1 – PCDF, de 03 de dezembro de 2019, e suas
alterações, bem como os procedimentos para interposição de recursos contra esse resultado
e a convocação para a avaliação psicológica, nos termos do subitem 13.8.2 do edital
mencionado, referentes ao concurso público para o provimento de vagas no cargo de
Escrivão de Polícia da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF).
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA
1.1 Relação final dos candidatos considerados aptos na prova de capacidade física, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10012158, Abimael Silva Chiberio / 10030657, Adson Felipe da Cruz Dantas Rocha /
10005883, Alan Pedro Mendes Coelho / 10057334, Alberto Leopoldo Luna da Mota /
10015537, Alexandre Gomes Serra / 10056472, Aline Vitorassi Moreira / 10004519, Alyne
de Morais Santiago Gaia / 10001041, Amanda de Lena Leao Dutra / 10068820, Amanda
Dornelas da Silveira / 10010933, Amanda Laryssa Borges do Carmo / 10026415, Ana
Beatriz Queiroz Pacheco / 10007579, Ana Clara de Almeida Bossi Guimaraes / 10041946,
Ana Flavia Cardoso Almeida / 10027923, Ana Gabriele Fereira Goncalves / 10002429, Ana
Karoline Ferreira / 10010121, Ana Luiza de Sousa Facchinetti / 10003677, Ananda de
Cassia do Nascimento Laurent Rocchi / 10000968, Ananda Fernandes Constantino /
10022716, Anderson Viana de Carvalho Junior / 10019825, Andre Barbosa Botelho /
10001424, Andre Gustavo Paiva Lemos / 10010016, Andrea Siaticosqui Barbedo da Silva /
10008019, Angelina Segre Melhoranca / 10043393, Antonio Liuesjhon dos Santos Melo /
10011748, Ariana Engelmann Rodrigues Aragao / 10056968, Arthur Machado Gomes
Barbosa Souto / 10050919, Arthur Nunes Correia / 10008160, Artur Albuquerque de
Queiroga / 10016149, Beatriz de Albuquerque Rodrigues / 10002217, Brenda Fernandes
Canedo / 10052277, Bruna Barbosa Borges / 10000434, Bruna Carvalho Moura /
10007915, Bruna Cassia Schmidt Buzatti / 10018096, Bruna da Costa Rodrigues /
10021799, Bruna Maria de Pina / 10012651, Bruno Favoretto Silva / 10016310, Bruno
Garcia Santana / 10007432, Bruno Godoy de Camargo / 10011802, Bruno Kolliker
Werneck / 10001061, Bruno Lechensque de Aquino / 10005227, Bruno Lopes Vasconcelos
/ 10006304, Bruno Saboia Demeterco / 10008749, Camila Maria Araujo da Silva /
10036251, Carlos Augusto de Carvalho Junior / 10016797, Carlos Fernando Costa Silva /
10049186, Carlos Magno Machado Lemos / 10001761, Carolina Costa Rubinger /
10004057, Carolina Farias Ferreira Moretto / 10011455, Carolina Pinho de Castro /
10034437, Cesar Rodrigues de Queiroz Macedo / 10005285, Christiana Mamede Carvalho /
10003542, Christophe de Morais Porto / 10006749, Ciro Augusto Coelho de Almeida /
10004440, Damaris Moreira de Lima / 10004806, Daniel Brant Llorente Barrio / 10039023,
Daniel da Silva Rocha / 10011635, Daniel de Almeida Dallariva / 10003262, Daniela Maia
Baruzzi / 10006283, Daniela Nogueira de Resende Lopes / 10033563, Daniele Barbosa da
Silva / 10010109, Danielle Pereira Gonzalez da Silva / 10037155, Danillo Franca Neves /
10019639, Danilo Fialho Severino / 10027738, Danilo Martins de Queiroz / 10020975,
Darlan Ferreira da Silva / 10034983, Davi Angelo do Rego Negreiros / 10001960, Dayanne
Wanessa Vitoria Miranda / 10052574, Dennis Larsen dos Santos / 10042762, Dereck Bruno
de Honorato Ferrao / 10037362, Deypson Goncalves Carvalho Filho / 10026546, Diego
Batista Morais e Silva / 10006175, Diego Henrique de Souza Braga / 10000146, Diogo
Gutierres de Almeida / 10024441, Edson Thiago Ferreira dos Santos / 10056802, Eduardo
Figueiredo Fialho / 10000839, Elisangela Maria Andrioli / 10045128, Elvys Joubert Calai
Bitencourt / 10018898, Emanuel Cardoso Pereira / 10001065, Emely Crisley Florentino
Lemos / 10058533, Emiliane Ribeiro dos Santos Carvalho / 10018834, Eric de Almeida
Alvarenga / 10062629, Eric Vonderscher / 10030891, Estela Alassall de Oliveira Nunes /
10037163, Eunice Vitorio de Oliveira / 10010045, Everton Simas de Carvalho / 10043001,
Ezrom Marques de Souza / 10009633, Fabiane Cileia Oliveira Soares / 10002518, Fabiano
Dutra de Azevedo / 10072329, Fabio Roberto Kunz / 10023401, Fabiola Imperiano
Figueira / 10026880, Farida de Oliveira Luz / 10046248, Felipe de Carvalho Araujo /
10047529, Felipe Matsunaga Mizuno / 10017789, Felipe Santos Magnani Carneiro /
10007345, Felipe Schaper Ferraz / 10055991, Felipe Vargas Grey Tavares / 10043916,
Felippe Henrique Almada Albuquerque Moreira / 10011612, Fernanda Beserra de Almeida
/ 10001723, Fernanda Martins Rocha / 10007752, Fernanda Schreiber / 10017012,
Fernanda Viana de Morais / 10036241, Filipe Camargos Silva Gomes / 10031628, Filipe
Humberto Oliveira Drumond Albuquerque / 10001748, Filipe Leal Fernandes de Morais /
10016727, Gabriel Abi Chahin de Oliveira Ferreira / 10025049, Gabriel da Silva Meneses /
10005381, Gabriel Galvao Sarzedas / 10034535, Gabriel Leite Monteiro Fortes / 10038469,
Gabriel Rodrigues Soares / 10040771, Gabriel Victor Kataoka Tobias / 10027396, Gabriela
de Morais / 10001062, Gabriela Marques de Moura Arruda / 10020707, Gabriela Moreno
Gentilin de Menezes / 10035216, Gabryella Melo Silveira / 10055698, Gerffystron Maykon
do Nascimento Moreira / 10024163, Gibran Daoud / 10040855, Giovane Camargos
Rezende de Lima / 10071337, Giovanni Mendes Ribas Novi / 10008984, Glauco Alves e
Santos Junior / 10022168, Gleodes Victor Duarte de Souza / 10020787, Gregorio Fernandes
Pimenta dos Anjos / 10020355, Guido Venceslau Barusco Almeida Junior / 10002735,
Guilherme Augusto Hirata / 10039012, Guilherme Camunha Franchetti / 10049552,
Guilherme Carneiro Sarmento / 10034306, Guilherme de Castro Garcia / 10012880, Gun Jo
/ 10036010, Gustavo Barbosa Machado / 10023879, Gustavo Brandao de Souza /
10015891, Gustavo Cruz Damico Campello / 10028029, Gustavo Gualda Goncalves /
10001539, Gustavo Mainenti Fontes / 10012660, Gusthavo Damito Baldini / 10066836,
Havilla Fernanda Araujo do Monte / 10020863, Hellen Tavares Rodrigues / 10008339,
Henrique Alves Moreira Rosa / 10003668, Henrique Carreiro Duarte Araujo Pereira /
10034154, Henver Medeiros Carvalho / 10004750, Hugo de Miranda Taglialegna /
10027320, Hugo Fraga Lattanzi Mota / 10060049, Hugo Vasconcelos Loula / 10046624,
Humberto Alves Brito Sousa de Melo / 10000090, Iasmim Gabriela Silva Souza /
10001096, Icaro Pinto Carvalho / 10046013, Igor Bosco Soares / 10041122, Igor Portela
Alves Galindo / 10063079, Igor Soto Silawsky / 10019223, Isabela Vieira Borba /
10013025, Isabella Pinheiro Tavares / 10042932, Ivan Bispo Santos / 10002637, Izabela
Aguiar Peixoto / 10002880, Janaina Homero de Almeida / 10004462, Jeferson Jesus de
Aragao / 10039490, Jefferson Paiva Nascimento / 10008110, Jessica de Jesus Pinto /
10006418, Jessica Oliveira Neiva / 10055750, Jheynysson Soares da Silva / 10010155,
Jhuly Kelly Ferreira Rodrigues / 10019925, Joana Freitas Machado / 10042784, Joao
Antonio da Silva Filho / 10044311, Joao Lucas Santos Flores / 10012175, Joao Pedro
Ferreira Gueiros / 10011846, Joao Pedro Koerich / 10002679, Joao Pedro Oliveira Silva /
10036974, Jonas Ricardo e Silva Campos / 10045494, Jose Lidberg
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Rocha Lima Filho / 10029707, Jose Luiz Neves dos Santos Junior / 10066166, Josue
Goncalves Barbosa Junior / 10002246, Julia de Oliveira Soares / 10023698, Julia Scarponi
Pinto Costa Pereira / 10034874, Juliana Veloso Sa / 10032376, Julio Cesar Martins Vaz /
10028229, Karolinne Araujo Souza / 10022007, Keila Naomi Miyasaki / 10046200,
Keliane Martins de Ataides / 10029757, Kyvia Brandao Cavalcanti Gomes / 10009955,
Laiane Silva Pereira / 10003577, Lais Barreto de Araujo / 10043305, Lara Morais Rocha /
10035174, Larissa Augusto Ferreira de Queiroz / 10003588, Larissa Menezes dos Reis /
10042277, Laryssa de Castro Manfrin Manso / 10053701, Leandro Arthur Ribeiro Grecco
/ 10005511, Leandro Henrique Pereira de Paula / 10031841, Leiliane Xavier Alves /
10036639, Leonardo Alves de Oliva Passos / 10052351, Leonardo Camargo Rodrigues /
10010020, Leonardo Carvalho de Medeiros / 10026687, Leonardo David Costa de Souza /
10066787, Leonardo de Oliveira Ramos / 10004640, Leonardo Dias Carneiro / 10040082,
Leonardo Souza Medeiros / 10022516, Leonardo Yugo Abe Tanaka / 10006968, Leticia
Campos Callado / 10043803, Leticia de Aguiar Avelino da Silva / 10022088, Leticia
Esteves de Almeida Reis / 10051234, Leticia Goncalves Valfre / 10001965, Lorena Reis
Oliveira / 10041105, Luan Torres Topdjian / 10000652, Lucas Amaral Oliveira /
10032549, Lucas Augusto Abbott Jacob / 10014399, Lucas Augusto Borges Pereira /
10009515, Lucas Cruvinel Santana / 10008408, Lucas Leal Lima de Abreu / 10022884,
Lucas Martins Ramalho / 10013592, Lucas Nascimento Ferreira / 10017512, Lucas Noleto
da Silva / 10015199, Lucas Oliveira Vecchia / 10015832, Lucas Vale Adjafre / 10007636,
Lucas Vinicius Diniz Prado / 10055104, Lucca Bernardo Borges / 10020767, Luciana
Graever de Medeiros / 10004948, Ludmilla Eleuterio Rodrigues / 10003686, Luis Felipe
de Castro Rodrigues / 10009203, Luis Felipe Moreira Baroni Vianna / 10017074, Luis
Fernando Serrao Fabio / 10003885, Luis Miguel Fructuoso Ferreira / 10002817, Luiz
Carlos de Paiva Junior / 10033997, Luiz Henrique dos Santos Silva / 10063679, Luiz
Marcelo Bergamaschi de Souza / 10007886, Luiza Fernandes Carlos / 10022641, Luiza
Marques Lanca Gomes / 10026655, Luiza Regis de Almeida / 10064490, Magno Santana
Soares / 10016966, Maiara Neri Josino / 10048925, Marcela Ribas Silva Farage /
10036608, Marcella Hermida de Paula / 10016224, Marcella Jeronimo Ferreira Nunes /
10043840, Marcelo Ferraz Mourao Bastos / 10042033, Marcelo Vilela Del Pino /
10018029, Marceu Silva Sa / 10050684, Marcos Antonio Alves de Oliveira Pinto /
10022907, Marcos Rodrigues da Silva / 10001552, Marcus Fabricio do Amaral Moreira da
Cunha / 10020943, Marcus Vinicius Machado de Abreu Silveira / 10049807, Mariana de
Figueiredo Terenzi Coelho / 10026722, Mariana de Lacerda Maciel / 10032468, Mariana
Koury Veloso / 10034138, Mariana Rocha Tomaz / 10007589, Marinaldo Moreira dos
Santos / 10038462, Marjorie Amy Yamada / 10014828, Marlos Angelo Silva Quirino /
10019214, Mateus Ferreira Leandro de Oliveira / 10053719, Mateus Silva Luna /
10051753, Matheus Augusto Aguiar Ursulino / 10011351, Matheus Costa de Freitas /
10024862, Matheus de Carvalho Lincoln / 10053723, Matheus Franca dos Reis /
10030286, Matheus Henrique Fernandes di Credico / 10021670, Matheus Henrique Silva
Santos / 10008684, Matheus Medeiros Lenz / 10004926, Matheus Muniz Barreto /
10024184, Matheus Oliveira Vasconcelos / 10065876, Matheus Silva Matias / 10000195,
Mauricio Brayan Cruz Alves Martins / 10013070, Mauro Ponciano Soares Junior /
10024260, Maykon Braga Pinto Queiroz Vianna / 10018818, Mayra Lacerda Gomes /
10002200, Melisa Adriana Silva Pimenta / 10013415, Micael Alves de Paula e Silva /
10013319, Miguel Paulo Rodrigues Neto / 10027932, Milena Ribeiro da Rocha /
10039335, Monike Pontes Silva / 10002445, Murilo Santos Durao / 10002803, Natalia de
Araujo Matte / 10025498, Natalia Maria Silva Luz / 10003895, Nathalia Azarias de Souza
/ 10000322, Nathalia Feitosa de Franca / 10000103, Nathallia Franco Santos / 10004582,
Nathan de Jesus Menezes / 10002226, Pablo Araujo da Gama / 10052920, Pablo Felipe
dos Santos / 10002739, Patrik Mendonca Caires / 10023376, Paula Reginatto Bau /
10007892, Paulo Henrique Fernandes Ribeiro Silva / 10059325, Paulo Ricardo Lopes
Lobo / 10028407, Pedro de Freitas Neder / 10058620, Pedro Henrique Barcelos Lobo
Ramos / 10006748, Pedro Henrique de Castro Resende / 10019339, Pedro Henrique de
Magalhaes Casimiro / 10009001, Pedro Henrique Mundel da Silva / 10013675, Pedro Ivo
Marques de Melo / 10028714, Pedro Jose Vales Lima / 10047120, Pedro Ribeiro Dornelas
/ 10002184, Pedro Vitor Resende / 10009037, Priscila Barros Matias Bearzi / 10033653,
Priscila da Silva Alves / 10025947, Rafael Augusto de Souza Viana / 10018581, Rafael
Cavaignac Ribeiro Borges / 10031960, Rafael de Oliveira Avila / 10061865, Rafael
Ferreira Dutra / 10022138, Rafael Loureiro Coutinho / 10047103, Rafael Rodrigues de
Melo Anicezio / 10037267, Raphael Balduino Morais / 10047517, Raquel Silva Moreira /
10004121, Rayff de La Tour Melo Lima / 10025522, Rayssa de Souza Leao Rodrigues
Lins da Silva / 10006543, Rayssa Goncalves Sabino / 10004560, Renan Andre de Oliveira
Soares / 10016926, Renan Soares do Amaral Santos / 10037443, Renata Augusto Vieira /
10003985, Rennan Felipeto Andrade / 10008884, Ricardo Hoeveler Costa / 10035434,
Ricardo Pedrosa Dagosto / 10022511, Rillary Bertolini Ferrari / 10006383, Robson Veloso
Goes / 10029938, Rodrigo Monteiro Araujo / 10056360, Rodrigo Rabelo Torres /
10015567, Roger David Dias Rodrigues / 10055321, Ronei Ademir Wolff Athayde Junior
/ 10003055, Rubens Martins de Oliveira Filho / 10015343, Rudgere Gomes Vasconcelos /
10012123, Sabrina Stinghel Soares / 10007031, Sahydi Tedesco Abrahao / 10036634,
Samuel de Araujo Freire / 10043078, Samuel Oliveira da Cunha / 10003861, Sandra
Cristina Cavalcante de Araujo / 10051920, Silvia Isabella Santos Cavalcanti / 10046418,
Stephanne Andrade Novaes / 10018963, Tacyara Gobbis Sagae / 10032728, Tais Garcia /
10017224, Talita Gleycilane Mendes da Silva / 10056425, Tallton Chalaco Lacerda Santos
/ 10034381, Tamires Jade Pereira da Silva / 10039904, Tayna Rodrigues Vieira /
10012121, Tayssa Cordeiro de Oliveira / 10006464, Thaiane Vanessa Meira Nascente dos
Santos / 10000192, Thais Milene dos Santos Alves / 10003448, Thais Rodrigues Costa /
10031956, Thaissa Barros de Souza / 10056625, Thalita Campos Lima / 10006771,
Thaynna Correa de Oliveira / 10017514, Thiago

Bolelli Costa / 10002293, Thiago Carvalho Santos de Souza / 10032043, Thiago Felipe de Oliveira
Spagnolo / 10047695, Thiago Fernandes Beserra / 10000760, Thiago Henrique Doria de Oliveira /
10037219, Tiago de Avila Palhares / 10023992, Tiago Evaldo Freitag / 10060202, Victor Alexandre
Paulo Comeira / 10038439, Victor Augusto de Araujo Goncalves / 10049866, Victor Vasconcelos Alves /
10001502, Vitor Cardoso de Souza / 10004947, Vitor Gama Amaral / 10017152, Vitor Heiderick Vilarins
/ 10024371, Vitor Hugo Gomes da Silva / 10044140, Vitor Neves Ergang / 10017113, Walter Aires da
Silva / 10042742, Wanderlan Fernandes Guedes Filho / 10020619, Webert Hudson Araujo Alquimim /
10004897, Wellington Henrique Ponciano / 10044942, Wilquer Coelho dos Santos / 10002641, Yan
Nunes Rangel Costa / 10015365, Yara Verlaine Cordeiro Matias / 10009205, Yasmin Simoes Neri Leal /
10026104, Yuri de Torrecillas Almeida.
1.1.1 Relação final dos candidatos que se autodeclararam negros considerados aptos na
prova de capacidade física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
10059187, Adamastor Vieira Brandao / 10054634, Alan Moreira da Silva / 10015081,
Alexandre Siqueira da Rocha Queiroz / 10013256, Alisson Carlos Martins Felipe /
10004519, Alyne de Morais Santiago Gaia / 10003453, Amanda Caroline Albernaz da Silva
/ 10027923, Ana Gabriele Fereira Goncalves / 10034746, Andrei Helber da Costa Moreira /
10016739, Arthur Gouvea Fernandes / 10019819, Arthur Nunes Esteves / 10052817,
Brenda Leoterio dos Santos / 10016310, Bruno Garcia Santana / 10004057, Carolina Farias
Ferreira Moretto / 10049756, Daniel Barrozo Lima / 10017962, Danilo Santiago Rodrigues
/ 10060103, Douglas Mendes Trindade / 10056802, Eduardo Figueiredo Fialho / 10038348,
Elias Roberto Leao da Silva / 10058533, Emiliane Ribeiro dos Santos Carvalho / 10037163,
Eunice Vitorio de Oliveira / 10039577, Fernanda Silva de Souza / 10017012, Fernanda
Viana de Morais / 10052765, Fernando Souza Lopes / 10062885, Filipe dos Santos
Brandao / 10010812, Gabriel Felix Marques / 10041654, Gabriela de Carvalho Soares /
10033577, Glenda Gomes Silva Frank / 10022168, Gleodes Victor Duarte de Souza /
10036010, Gustavo Barbosa Machado / 10060049, Hugo Vasconcelos Loula / 10046013,
Igor Bosco Soares / 10044468, Igor Cantanhede / 10040598, Janaina dos Santos Dias /
10004462, Jeferson Jesus de Aragao / 10013897, Jessica de Ornelis Borges / 10007028,
Jessyca Amanda da Silva dos Santos Batista / 10038713, Joao Victor Carvalho de Oliveira
Rocha / 10022780, Jorge Eduardo Nunes Ribeiro / 10045494, Jose Lidberg Rocha Lima
Filho / 10049130, Juliana Dantas Mota / 10063382, Julio Cezar Goncalves Dias /
10000595, Kassia Karolliny Ribeiro Camilo / 10046200, Keliane Martins de Ataides /
10009593, Kelly Alves dos Santos / 10057299, Leandro Ferreira da Mata / 10051850,
Leandro Sousa do Nascimento / 10003401, Lorena Reylla Oliveira de Sousa Silva /
10024509, Luan Sousa Dias Nogueira / 10032984, Lucas Florencio dos Santos Sampaio /
10007636, Lucas Vinicius Diniz Prado / 10003885, Luis Miguel Fructuoso Ferreira /
10022907, Marcos Rodrigues da Silva / 10014828, Marlos Angelo Silva Quirino /
10039036, Matheus Dias de Franca / 10053723, Matheus Franca dos Reis / 10051306,
Matheus Freitas Santos / 10000195, Mauricio Brayan Cruz Alves Martins / 10045968,
Mayara Alves Barbosa Neres / 10027563, Mayara Araujo Mendes / 10015563, Micael
Macedo Pereira da Trindade / 10002445, Murilo Santos Durao / 10043608, Natalia Cristina
de Souza Rego / 10063270, Paulo Henrique dos Santos Leite / 10005352, Rafael Lima
Barbosa / 10011519, Ramon Pereira Pinto / 10020890, Raquel Bispo Silva / 10008884,
Ricardo Hoeveler Costa / 10053642, Rock Ney Gomes dos Santos Junior / 10012192,
Rodrigo de Melo Pereira do Nascimento Costa / 10054130, Rodrigo de Oliveira Barreto /
10052132, Rondinelle de Castro Dias / 10036634, Samuel de Araujo Freire / 10034578,
Thallys Deusdara Monsueth Alves / 10006192, Thayza Denize Feitoza de Oliveira /
10062052, Thiago Costa dos Santos / 10007283, Thiago Fernandes Caldas Souza /
10054743, Tiago Spindula Ferreira / 10004771, Vinicius Tavares de Castro / 10037120,
Vitor Luca Santos Veras Valotto / 10054698, Viviane Narciso Marques / 10054686, Yara
Rodrigues Cardoso.
1.1.2 Relação final dos candidatos sub judice considerados aptos na prova de capacidade
física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10048643, Alanah Ahmad Lopes / 10016336, Alessandra Garcia Diniz / 10007235, Andley
Luiz Clementino de Ceia / 10005694, Breno Carlos Martins Leitao / 10008935, Bruna
Dutra Donzelli / 10066144, Bruno Batista Suehara / 10030194, Camila Moura Carrolo /
10013036, Carlos Procopio Vieira Freitas / 10016211, Caroline Oliveira Rezende /
10030602, Degma Lucia de Alencar Oliveira / 10015724, Diego Chargal Martins Diniz
Gomes / 10018760, Diego Messias dos Santos Serafim / 10033147, Eduardo Jose Silva
Andrade / 10000224, Erick Tavares de Abreu / 10007192, Fernanda Lima Gomes de Matos
/ 10039188, Fernanda Rodrigues Silva / 10022371, Iandra Barbosa Fontes / 10001842,
Isabella Bruno de Souza / 10007246, Jefson Brandao da Silva / 10050804, Jose Castanheira
Clemente / 10058392, Karen Cristine Moreno de Medeiros Carvalho / 10043011, Lays
Lesli Pereira Dias / 10033008, Loise Kelem Oliveira da Hora / 10001696, Lucas Gomes
Marques / 10039708, Maiara da Silva Barros / 10014855, Marcelo Bezerra Rios /
10021716, Mateus Ribeiro Araujo / 10016282, Mayara Pereira Antunes / 10032049,
Miriam Roisman / 10000143, Paula Maria Vargas Alves / 10036877, Priscilla Duarte Lopes
/ 10015067, Raphael Miranda Coelho / 10012218, Raphael Ribeiro Rocha / 10042982,
Roberto Martins dos Santos / 10007567, Thiago Silveira Bohn / 10065403, Vantuyler
Borges de Morais.
1.1.3 Relação final dos candidatos sub judice considerados pessoas com deficiência e aptos
na prova de capacidade física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
10037715, Fabio Andre de Souza Resende / 10003999, Jeferson Cardoso Costa / 10018045,
Lays Venancio Lira / 10029772, Thassia Hammer Vieira.
1.1.4 Relação final dos candidatos sub judice que se autodeclararam negros considerados
aptos na prova de capacidade física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
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10044913, Cintia Almeida Barbosa / 10027958, Daniel Lima das Virgens Ferreira /
10007192, Fernanda Lima Gomes de Matos / 10033884, Graciella Amorim da Cruz /
10000126, Igo Ferreira de Oliveira / 10043128, Joao Alexandre Garcia Leite /
10033008, Loise Kelem Oliveira da Hora / 10016074, Marriete Araujo da Silva /
10015067, Raphael Miranda Coelho.
2 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO EXAME TOXICOLÓGICO
2.1 Os candidatos que realizaram a prova de capacidade física deverão verificar o seu
resultado provisório no exame toxicológico, no período entre 10 horas do dia 13 de
setembro de 2022 às 18 horas do dia 20 de setembro de 2022 (horário oficial de
Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_19_escrivao.
2.2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO EXAME
TOXICOLÓGICO
2.2.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado provisório no exame
toxicológico, das 10 horas do dia 14 de setembro de 2022 às 18 horas do dia 20 de
setembro de 2022 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_19_escrivao, por meio do Sistema
Eletrônico de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de
revisão.
2.2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica
dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de
comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem
a visualização do parecer da junta médica do exame toxicológico e a interposição de
recurso.
2.2.3 Não haverá qualquer outro recurso ou pedido de reconsideração da decisão pela
banca revisora.
2.2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.2.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.2.6 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio
eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – PCDF, de 3 de
dezembro de 2019, e suas alterações, ou com este edital.
2.3 O candidato deverá verificar se foi considerado apto, após a análise dos recursos, a
partir das 10 horas do dia 23 de setembro de 2022 (horário oficial de Brasília/DF), no
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_19_escrivao.
2.3.1 Poderá haver convocações complementares para a avaliação psicológica, por
telegrama, caso, após a análise dos recursos, algum candidato passe a ser considerado
apto nos exames toxicológicos.
3 DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
3.1 Convocação para a avaliação psicológica na seguinte ordem: número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.
10012158, Abimael Silva Chiberio / 10030657, Adson Felipe da Cruz Dantas Rocha /
10005883, Alan Pedro Mendes Coelho / 10057334, Alberto Leopoldo Luna da Mota /
10015537, Alexandre Gomes Serra / 10056472, Aline Vitorassi Moreira / 10004519,
Alyne de Morais Santiago Gaia / 10001041, Amanda de Lena Leao Dutra / 10068820,
Amanda Dornelas da Silveira / 10010933, Amanda Laryssa Borges do Carmo /
10026415, Ana Beatriz Queiroz Pacheco / 10007579, Ana Clara de Almeida Bossi
Guimaraes / 10041946, Ana Flavia Cardoso Almeida / 10027923, Ana Gabriele Fereira
Goncalves / 10002429, Ana Karoline Ferreira / 10010121, Ana Luiza de Sousa
Facchinetti / 10003677, Ananda de Cassia do Nascimento Laurent Rocchi / 10000968,
Ananda Fernandes Constantino / 10022716, Anderson Viana de Carvalho Junior /
10019825, Andre Barbosa Botelho / 10001424, Andre Gustavo Paiva Lemos /
10010016, Andrea Siaticosqui Barbedo da Silva / 10008019, Angelina Segre
Melhoranca / 10043393, Antonio Liuesjhon dos Santos Melo / 10011748, Ariana
Engelmann Rodrigues Aragao / 10056968, Arthur Machado Gomes Barbosa Souto /
10050919, Arthur Nunes Correia / 10008160, Artur Albuquerque de Queiroga /
10016149, Beatriz de Albuquerque Rodrigues / 10002217, Brenda Fernandes Canedo /
10052277, Bruna Barbosa Borges / 10000434, Bruna Carvalho Moura / 10007915,
Bruna Cassia Schmidt Buzatti / 10018096, Bruna da Costa Rodrigues / 10021799,
Bruna Maria de Pina / 10012651, Bruno Favoretto Silva / 10016310, Bruno Garcia
Santana / 10007432, Bruno Godoy de Camargo / 10011802, Bruno Kolliker Werneck /
10001061, Bruno Lechensque de Aquino / 10005227, Bruno Lopes Vasconcelos /
10006304, Bruno Saboia Demeterco / 10008749, Camila Maria Araujo da Silva /
10036251, Carlos Augusto de Carvalho Junior / 10016797, Carlos Fernando Costa
Silva / 10049186, Carlos Magno Machado Lemos / 10001761, Carolina Costa Rubinger
/ 10004057, Carolina Farias Ferreira Moretto / 10011455, Carolina Pinho de Castro /
10034437, Cesar Rodrigues de Queiroz Macedo / 10005285, Christiana Mamede
Carvalho / 10003542, Christophe de Morais Porto / 10006749, Ciro Augusto Coelho de
Almeida / 10004440, Damaris Moreira de Lima / 10004806, Daniel Brant Llorente
Barrio / 10039023, Daniel da Silva Rocha / 10011635, Daniel de Almeida Dallariva /
10003262, Daniela Maia Baruzzi / 10006283, Daniela Nogueira de Resende Lopes /
10033563, Daniele Barbosa da Silva / 10010109, Danielle Pereira Gonzalez da Silva /
10037155, Danillo Franca Neves / 10019639, Danilo Fialho Severino / 10027738,
Danilo Martins de Queiroz / 10020975, Darlan Ferreira da Silva / 10034983, Davi
Angelo do Rego Negreiros / 10001960, Dayanne Wanessa Vitoria Miranda / 10052574,
Dennis Larsen dos Santos / 10042762, Dereck Bruno de Honorato Ferrao / 10037362,
Deypson Goncalves Carvalho Filho / 10026546, Diego Batista Morais e Silva /
10006175, Diego Henrique de Souza Braga / 10000146, Diogo Gutierres de Almeida /
10024441, Edson Thiago Ferreira dos Santos / 10056802, Eduardo Figueiredo

Fialho / 10000839, Elisangela Maria Andrioli / 10045128, Elvys Joubert Calai Bitencourt
/ 10018898, Emanuel Cardoso Pereira / 10001065, Emely Crisley Florentino Lemos /
10058533, Emiliane Ribeiro dos Santos Carvalho / 10018834, Eric de Almeida Alvarenga
/ 10062629, Eric Vonderscher / 10030891, Estela Alassall de Oliveira Nunes / 10037163,
Eunice Vitorio de Oliveira / 10010045, Everton Simas de Carvalho / 10043001, Ezrom
Marques de Souza / 10009633, Fabiane Cileia Oliveira Soares / 10002518, Fabiano Dutra
de Azevedo / 10072329, Fabio Roberto Kunz / 10026880, Farida de Oliveira Luz /
10046248, Felipe de Carvalho Araujo / 10047529, Felipe Matsunaga Mizuno / 10017789,
Felipe Santos Magnani Carneiro / 10007345, Felipe Schaper Ferraz / 10055991, Felipe
Vargas Grey Tavares / 10043916, Felippe Henrique Almada Albuquerque Moreira /
10011612, Fernanda Beserra de Almeida / 10001723, Fernanda Martins Rocha /
10007752, Fernanda Schreiber / 10017012, Fernanda Viana de Morais / 10036241, Filipe
Camargos Silva Gomes / 10031628, Filipe Humberto Oliveira Drumond Albuquerque /
10001748, Filipe Leal Fernandes de Morais / 10016727, Gabriel Abi Chahin de Oliveira
Ferreira / 10025049, Gabriel da Silva Meneses / 10005381, Gabriel Galvao Sarzedas /
10034535, Gabriel Leite Monteiro Fortes / 10038469, Gabriel Rodrigues Soares /
10040771, Gabriel Victor Kataoka Tobias / 10027396, Gabriela de Morais / 10001062,
Gabriela Marques de Moura Arruda / 10020707, Gabriela Moreno Gentilin de Menezes /
10035216, Gabryella Melo Silveira / 10055698, Gerffystron Maykon do Nascimento
Moreira / 10024163, Gibran Daoud / 10040855, Giovane Camargos Rezende de Lima /
10071337, Giovanni Mendes Ribas Novi / 10008984, Glauco Alves e Santos Junior /
10022168, Gleodes Victor Duarte de Souza / 10020787, Gregorio Fernandes Pimenta dos
Anjos / 10020355, Guido Venceslau Barusco Almeida Junior / 10002735, Guilherme
Augusto Hirata / 10039012, Guilherme Camunha Franchetti / 10049552, Guilherme
Carneiro Sarmento / 10034306, Guilherme de Castro Garcia / 10012880, Gun Jo /
10036010, Gustavo Barbosa Machado / 10023879, Gustavo Brandao de Souza /
10015891, Gustavo Cruz Damico Campello / 10028029, Gustavo Gualda Goncalves /
10001539, Gustavo Mainenti Fontes / 10012660, Gusthavo Damito Baldini / 10066836,
Havilla Fernanda Araujo do Monte / 10020863, Hellen Tavares Rodrigues / 10008339,
Henrique Alves Moreira Rosa / 10003668, Henrique Carreiro Duarte Araujo Pereira /
10034154, Henver Medeiros Carvalho / 10004750, Hugo de Miranda Taglialegna /
10027320, Hugo Fraga Lattanzi Mota / 10060049, Hugo Vasconcelos Loula / 10046624,
Humberto Alves Brito Sousa de Melo / 10000090, Iasmim Gabriela Silva Souza /
10001096, Icaro Pinto Carvalho / 10046013, Igor Bosco Soares / 10041122, Igor Portela
Alves Galindo / 10063079, Igor Soto Silawsky / 10019223, Isabela Vieira Borba /
10013025, Isabella Pinheiro Tavares / 10042932, Ivan Bispo Santos / 10002637, Izabela
Aguiar Peixoto / 10002880, Janaina Homero de Almeida / 10004462, Jeferson Jesus de
Aragao / 10039490, Jefferson Paiva Nascimento / 10008110, Jessica de Jesus Pinto /
10006418, Jessica Oliveira Neiva / 10055750, Jheynysson Soares da Silva / 10010155,
Jhuly Kelly Ferreira Rodrigues / 10019925, Joana Freitas Machado / 10042784, Joao
Antonio da Silva Filho / 10044311, Joao Lucas Santos Flores / 10012175, Joao Pedro
Ferreira Gueiros / 10011846, Joao Pedro Koerich / 10002679, Joao Pedro Oliveira Silva /
10036974, Jonas Ricardo e Silva Campos / 10045494, Jose Lidberg Rocha Lima Filho /
10029707, Jose Luiz Neves dos Santos Junior / 10066166, Josue Goncalves Barbosa
Junior / 10002246, Julia de Oliveira Soares / 10023698, Julia Scarponi Pinto Costa Pereira
/ 10034874, Juliana Veloso Sa / 10032376, Julio Cesar Martins Vaz / 10028229,
Karolinne Araujo Souza / 10022007, Keila Naomi Miyasaki / 10046200, Keliane Martins
de Ataides / 10029757, Kyvia Brandao Cavalcanti Gomes / 10009955, Laiane Silva
Pereira / 10003577, Lais Barreto de Araujo / 10043305, Lara Morais Rocha / 10035174,
Larissa Augusto Ferreira de Queiroz / 10003588, Larissa Menezes dos Reis / 10042277,
Laryssa de Castro Manfrin Manso / 10053701, Leandro Arthur Ribeiro Grecco /
10005511, Leandro Henrique Pereira de Paula / 10031841, Leiliane Xavier Alves /
10036639, Leonardo Alves de Oliva Passos / 10052351, Leonardo Camargo Rodrigues /
10010020, Leonardo Carvalho de Medeiros / 10026687, Leonardo David Costa de Souza /
10066787, Leonardo de Oliveira Ramos / 10004640, Leonardo Dias Carneiro / 10040082,
Leonardo Souza Medeiros / 10022516, Leonardo Yugo Abe Tanaka / 10006968, Leticia
Campos Callado / 10043803, Leticia de Aguiar Avelino da Silva / 10022088, Leticia
Esteves de Almeida Reis / 10051234, Leticia Goncalves Valfre / 10001965, Lorena Reis
Oliveira / 10041105, Luan Torres Topdjian / 10000652, Lucas Amaral Oliveira /
10032549, Lucas Augusto Abbott Jacob / 10014399, Lucas Augusto Borges Pereira /
10009515, Lucas Cruvinel Santana / 10008408, Lucas Leal Lima de Abreu / 10022884,
Lucas Martins Ramalho / 10013592, Lucas Nascimento Ferreira / 10017512, Lucas Noleto
da Silva / 10015199, Lucas Oliveira Vecchia / 10015832, Lucas Vale Adjafre / 10007636,
Lucas Vinicius Diniz Prado / 10055104, Lucca Bernardo Borges / 10020767, Luciana
Graever de Medeiros / 10004948, Ludmilla Eleuterio Rodrigues / 10003686, Luis Felipe
de Castro Rodrigues / 10009203, Luis Felipe Moreira Baroni Vianna / 10017074, Luis
Fernando Serrao Fabio / 10003885, Luis Miguel Fructuoso Ferreira / 10002817, Luiz
Carlos de Paiva Junior / 10033997, Luiz Henrique dos Santos Silva / 10063679, Luiz
Marcelo Bergamaschi de Souza / 10007886, Luiza Fernandes Carlos / 10022641, Luiza
Marques Lanca Gomes / 10026655, Luiza Regis de Almeida / 10064490, Magno Santana
Soares / 10016966, Maiara Neri Josino / 10048925, Marcela Ribas Silva Farage /
10036608, Marcella Hermida de Paula / 10016224, Marcella Jeronimo Ferreira Nunes /
10043840, Marcelo Ferraz Mourao Bastos / 10042033, Marcelo Vilela Del Pino /
10018029, Marceu Silva Sa / 10050684, Marcos Antonio Alves de Oliveira Pinto /
10022907, Marcos Rodrigues da Silva / 10001552, Marcus Fabricio do Amaral Moreira
da Cunha / 10020943, Marcus Vinicius Machado de Abreu Silveira / 10049807, Mariana
de Figueiredo Terenzi Coelho / 10026722, Mariana de Lacerda Maciel / 10032468,
Mariana Koury Veloso / 10034138, Mariana Rocha Tomaz / 10007589, Marinaldo
Moreira dos Santos / 10038462, Marjorie Amy Yamada / 10014828,
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Marlos Angelo Silva Quirino / 10019214, Mateus Ferreira Leandro de Oliveira / 10053719,
Mateus Silva Luna / 10051753, Matheus Augusto Aguiar Ursulino / 10011351, Matheus
Costa de Freitas / 10024862, Matheus de Carvalho Lincoln / 10053723, Matheus Franca
dos Reis / 10030286, Matheus Henrique Fernandes di Credico / 10021670, Matheus
Henrique Silva Santos / 10008684, Matheus Medeiros Lenz / 10004926, Matheus Muniz
Barreto / 10024184, Matheus Oliveira Vasconcelos / 10065876, Matheus Silva Matias /
10000195, Mauricio Brayan Cruz Alves Martins / 10013070, Mauro Ponciano Soares
Junior / 10024260, Maykon Braga Pinto Queiroz Vianna / 10018818, Mayra Lacerda
Gomes / 10002200, Melisa Adriana Silva Pimenta / 10013415, Micael Alves de Paula e
Silva / 10013319, Miguel Paulo Rodrigues Neto / 10027932, Milena Ribeiro da Rocha /
10039335, Monike Pontes Silva / 10002445, Murilo Santos Durao / 10002803, Natalia de
Araujo Matte / 10025498, Natalia Maria Silva Luz / 10003895, Nathalia Azarias de Souza /
10000322, Nathalia Feitosa de Franca / 10000103, Nathallia Franco Santos / 10004582,
Nathan de Jesus Menezes / 10002226, Pablo Araujo da Gama / 10052920, Pablo Felipe dos
Santos / 10002739, Patrik Mendonca Caires / 10023376, Paula Reginatto Bau / 10007892,
Paulo Henrique Fernandes Ribeiro Silva / 10059325, Paulo Ricardo Lopes Lobo /
10028407, Pedro de Freitas Neder / 10058620, Pedro Henrique Barcelos Lobo Ramos /
10006748, Pedro Henrique de Castro Resende / 10019339, Pedro Henrique de Magalhaes
Casimiro / 10009001, Pedro Henrique Mundel da Silva / 10013675, Pedro Ivo Marques de
Melo / 10028714, Pedro Jose Vales Lima / 10047120, Pedro Ribeiro Dornelas / 10002184,
Pedro Vitor Resende / 10009037, Priscila Barros Matias Bearzi / 10033653, Priscila da
Silva Alves / 10025947, Rafael Augusto de Souza Viana / 10018581, Rafael Cavaignac
Ribeiro Borges / 10031960, Rafael de Oliveira Avila / 10061865, Rafael Ferreira Dutra /
10022138, Rafael Loureiro Coutinho / 10047103, Rafael Rodrigues de Melo Anicezio /
10037267, Raphael Balduino Morais / 10047517, Raquel Silva Moreira / 10004121, Rayff
de La Tour Melo Lima / 10025522, Rayssa de Souza Leao Rodrigues Lins da Silva /
10006543, Rayssa Goncalves Sabino / 10004560, Renan Andre de Oliveira Soares /
10016926, Renan Soares do Amaral Santos / 10037443, Renata Augusto Vieira / 10003985,
Rennan Felipeto Andrade / 10008884, Ricardo Hoeveler Costa / 10035434, Ricardo
Pedrosa Dagosto / 10022511, Rillary Bertolini Ferrari / 10006383, Robson Veloso Goes /
10029938, Rodrigo Monteiro Araujo / 10056360, Rodrigo Rabelo Torres / 10015567,
Roger David Dias Rodrigues / 10055321, Ronei Ademir Wolff Athayde Junior / 10003055,
Rubens Martins de Oliveira Filho / 10015343, Rudgere Gomes Vasconcelos / 10012123,
Sabrina Stinghel Soares / 10007031, Sahydi Tedesco Abrahao / 10036634, Samuel de
Araujo Freire / 10043078, Samuel Oliveira da Cunha / 10003861, Sandra Cristina
Cavalcante de Araujo / 10051920, Silvia Isabella Santos Cavalcanti / 10046418, Stephanne
Andrade Novaes / 10018963, Tacyara Gobbis Sagae / 10032728, Tais Garcia / 10017224,
Talita Gleycilane Mendes da Silva / 10056425, Tallton Chalaco Lacerda Santos /
10034381, Tamires Jade Pereira da Silva / 10039904, Tayna Rodrigues Vieira / 10012121,
Tayssa Cordeiro de Oliveira / 10006464, Thaiane Vanessa Meira Nascente dos Santos /
10000192, Thais Milene dos Santos Alves / 10003448, Thais Rodrigues Costa / 10031956,
Thaissa Barros de Souza / 10056625, Thalita Campos Lima / 10006771, Thaynna Correa de
Oliveira / 10017514, Thiago Bolelli Costa / 10002293, Thiago Carvalho Santos de Souza /
10032043, Thiago Felipe de Oliveira Spagnolo / 10047695, Thiago Fernandes Beserra /
10000760, Thiago Henrique Doria de Oliveira / 10037219, Tiago de Avila Palhares /
10023992, Tiago Evaldo Freitag / 10060202, Victor Alexandre Paulo Comeira / 10038439,
Victor Augusto de Araujo Goncalves / 10049866, Victor Vasconcelos Alves / 10001502,
Vitor Cardoso de Souza / 10004947, Vitor Gama Amaral / 10017152, Vitor Heiderick
Vilarins / 10024371, Vitor Hugo Gomes da Silva / 10044140, Vitor Neves Ergang /
10017113, Walter Aires da Silva / 10042742, Wanderlan Fernandes Guedes Filho /
10020619, Webert Hudson Araujo Alquimim / 10004897, Wellington Henrique Ponciano /
10044942, Wilquer Coelho dos Santos / 10002641, Yan Nunes Rangel Costa / 10015365,
Yara Verlaine Cordeiro Matias / 10009205, Yasmin Simoes Neri Leal / 10026104, Yuri de
Torrecillas Almeida.
3.1.1 Convocação para a avaliação psicológica dos candidatos que se autodeclararam
negros na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10059187, Adamastor Vieira Brandao / 10054634, Alan Moreira da Silva / 10015081,
Alexandre Siqueira da Rocha Queiroz / 10013256, Alisson Carlos Martins Felipe /
10004519, Alyne de Morais Santiago Gaia / 10003453, Amanda Caroline Albernaz da
Silva / 10027923, Ana Gabriele Fereira Goncalves / 10034746, Andrei Helber da Costa
Moreira / 10016739, Arthur Gouvea Fernandes / 10019819, Arthur Nunes Esteves /
10052817, Brenda Leoterio dos Santos / 10016310, Bruno Garcia Santana / 10004057,
Carolina Farias Ferreira Moretto / 10049756, Daniel Barrozo Lima / 10017962, Danilo
Santiago Rodrigues / 10060103, Douglas Mendes Trindade / 10056802, Eduardo
Figueiredo Fialho / 10038348, Elias Roberto Leao da Silva / 10058533, Emiliane Ribeiro
dos Santos Carvalho / 10037163, Eunice Vitorio de Oliveira / 10039577, Fernanda Silva
de Souza / 10017012, Fernanda Viana de Morais / 10052765, Fernando Souza Lopes /
10062885, Filipe dos Santos Brandao / 10010812, Gabriel Felix Marques / 10041654,
Gabriela de Carvalho Soares / 10033577, Glenda Gomes Silva Frank / 10022168, Gleodes
Victor Duarte de Souza / 10036010, Gustavo Barbosa Machado / 10060049, Hugo
Vasconcelos Loula / 10046013, Igor Bosco Soares / 10044468, Igor Cantanhede /
10040598, Janaina dos Santos Dias / 10004462, Jeferson Jesus de Aragao / 10013897,
Jessica de Ornelis Borges / 10007028, Jessyca Amanda da Silva dos Santos Batista /
10038713, Joao Victor Carvalho de Oliveira Rocha / 10022780, Jorge Eduardo Nunes
Ribeiro / 10045494, Jose Lidberg Rocha Lima Filho / 10049130, Juliana Dantas Mota /
10063382, Julio Cezar Goncalves Dias / 10000595, Kassia Karolliny Ribeiro Camilo /
10046200, Keliane Martins de Ataides / 10009593, Kelly Alves dos Santos / 10057299,
Leandro Ferreira da Mata / 10051850, Leandro Sousa do Nascimento / 10003401, Lorena
Reylla Oliveira de Sousa Silva / 10024509, Luan Sousa Dias Nogueira / 10032984, Lucas

Florencio dos Santos Sampaio / 10007636, Lucas Vinicius Diniz Prado / 10003885, Luis
Miguel Fructuoso Ferreira / 10022907, Marcos Rodrigues da Silva / 10014828, Marlos
Angelo Silva Quirino / 10039036, Matheus Dias de Franca / 10053723, Matheus Franca dos
Reis / 10051306, Matheus Freitas Santos / 10000195, Mauricio Brayan Cruz Alves Martins
/ 10045968, Mayara Alves Barbosa Neres / 10027563, Mayara Araujo Mendes / 10015563,
Micael Macedo Pereira da Trindade / 10002445, Murilo Santos Durao / 10043608, Natalia
Cristina de Souza Rego / 10063270, Paulo Henrique dos Santos Leite / 10005352, Rafael
Lima Barbosa / 10011519, Ramon Pereira Pinto / 10020890, Raquel Bispo Silva /
10008884, Ricardo Hoeveler Costa / 10053642, Rock Ney Gomes dos Santos Junior /
10012192, Rodrigo de Melo Pereira do Nascimento Costa / 10054130, Rodrigo de Oliveira
Barreto / 10052132, Rondinelle de Castro Dias / 10036634, Samuel de Araujo Freire /
10034578, Thallys Deusdara Monsueth Alves / 10006192, Thayza Denize Feitoza de
Oliveira / 10062052, Thiago Costa dos Santos / 10007283, Thiago Fernandes Caldas Souza
/ 10054743, Tiago Spindula Ferreira / 10004771, Vinicius Tavares de Castro / 10037120,
Vitor Luca Santos Veras Valotto / 10054698, Viviane Narciso Marques / 10054686, Yara
Rodrigues Cardoso.

3.1.2 Convocação para a avaliação psicológica dos candidatos sub judice na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10048643, Alanah Ahmad Lopes / 10016336, Alessandra Garcia Diniz / 10007235, Andley
Luiz Clementino de Ceia / 10005694, Breno Carlos Martins Leitao / 10008935, Bruna
Dutra Donzelli / 10066144, Bruno Batista Suehara / 10030194, Camila Moura Carrolo /
10013036, Carlos Procopio Vieira Freitas / 10016211, Caroline Oliveira Rezende /
10030602, Degma Lucia de Alencar Oliveira / 10015724, Diego Chargal Martins Diniz
Gomes / 10018760, Diego Messias dos Santos Serafim / 10033147, Eduardo Jose Silva
Andrade / 10000224, Erick Tavares de Abreu / 10007192, Fernanda Lima Gomes de Matos
/ 10039188, Fernanda Rodrigues Silva / 10022371, Iandra Barbosa Fontes / 10001842,
Isabella Bruno de Souza / 10007246, Jefson Brandao da Silva / 10050804, Jose Castanheira
Clemente / 10058392, Karen Cristine Moreno de Medeiros Carvalho / 10043011, Lays
Lesli Pereira Dias / 10033008, Loise Kelem Oliveira da Hora / 10001696, Lucas Gomes
Marques / 10039708, Maiara da Silva Barros / 10014855, Marcelo Bezerra Rios /
10021716, Mateus Ribeiro Araujo / 10016282, Mayara Pereira Antunes / 10032049,
Miriam Roisman / 10000143, Paula Maria Vargas Alves / 10036877, Priscilla Duarte Lopes
/ 10015067, Raphael Miranda Coelho / 10012218, Raphael Ribeiro Rocha / 10042982,
Roberto Martins dos Santos / 10007567, Thiago Silveira Bohn / 10065403, Vantuyler
Borges de Morais.

3.1.3 Convocação para a avaliação psicológica dos candidatos sub judice considerados
pessoas com deficiência na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.

10037715, Fabio Andre de Souza Resende / 10003999, Jeferson Cardoso Costa / 10018045,
Lays Venancio Lira / 10029772, Thassia Hammer Vieira.

3.1.4 Convocação para a avaliação psicológica dos candidatos sub judice que se
autodeclararam negros na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.

10044913, Cintia Almeida Barbosa / 10027958, Daniel Lima das Virgens Ferreira /
10007192, Fernanda Lima Gomes de Matos / 10033884, Graciella Amorim da Cruz /
10000126, Igo Ferreira de Oliveira / 10043128, Joao Alexandre Garcia Leite / 10033008,
Loise Kelem Oliveira da Hora / 10016074, Marriete Araujo da Silva / 10015067, Raphael
Miranda Coelho.

4 DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

4.1 Para a avaliação psicológica, a ser realizada no dia 9 de outubro de 2022, o candidato
deverá observar todas as instruções contidas no item 15 do Edital nº 1 – PCDF, de 3 de
dezembro de 2019, e suas alterações, e neste edital.

4.1.1 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_19_escrivao, a partir do dia 4 de outubro de
2022, para verificar o seu local e o seu horário de realização da avaliação psicológica, por
meio de consulta individual, devendo, para tanto, informar os dados solicitados. O
candidato somente poderá realizar a avaliação psicológica no local e no horário designados
na consulta individual disponível no endereço eletrônico citado acima.

4.2 A avaliação psicológica, de presença obrigatória e de caráter eliminatório, será realizada
pelo Cebraspe, no local, na data e nos horários predeterminados na consulta individual de
que trata o subitem 4.1.1 deste edital.

4.2 A avaliação psicológica ocorrerá dentro dos parâmetros estabelecidos na Lei Federal nº
4.878/1965, no Decreto Federal nº 9.739, de 28 de março de 2019, e nas Resoluções do
Conselho Federal de Psicologia nº 10/2005, nº 02/2016 e nº 009/2018.
4.3 Considera-se avaliação psicológica o processo realizado mediante o emprego de um
conjunto de procedimentos validados cientificamente, que permitem identificar a
compatibilidade de aspectos psicológicos do candidato, com base no Estudo Científico, das
atribuições e responsabilidades do cargo de Escrivão de Polícia da Carreira de Polícia Civil
do Distrito Federal, nos termos do art. 63 da Portaria nº 6/2016 da PCDF.
4.3.1 Serão avaliados os requisitos psicológicos necessários ao desempenho das atribuições
do cargo de Escrivão de Polícia da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, dentro dos
parâmetros estabelecidos nas Resoluções do Conselho Federal de Psicologia (CFP) nº 10,
de 27 de agosto de 2005; nº 2, de 21 de janeiro de 2016 e nº 9, de 25 de abril de 2018, tais
como: assertividade, atenção concentrada/sustentada, atenção difusa/dividida, comunicação,
controle emocional, criatividade e inovação, dinamismo, disciplina, empatia, inteligência,
memória, objetividade, organização, prudência, raciocínio espacial, raciocínio lógico,
raciocínio verbal, relacionamento interpessoal, responsabilidade, tomada de decisão,
trabalho em equipe e urbanidade.
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4.3.2 Serão avaliados, ainda, os requisitos de personalidade restritivos ou impeditivos ao
desempenho das atribuições inerentes ao cargo como, agressividade inadequada e
impulsividade exacerbada.
4.4 A avaliação psicológica poderá compreender a aplicação coletiva e(ou) individual de
instrumentos capazes de aferir, de forma objetiva e padronizada, os requisitos psicológicos
do candidato para o desempenho das atribuições inerentes ao cargo.
4.5 A avaliação psicológica será realizada por banca examinadora constituída por membros
regularmente inscritos no Conselho Regional de Psicologia.
4.6 A banca examinadora utilizar-se-á de testes psicológicos validados no país e aprovados
pelo CFP, em conformidade com a Resolução nº 009/2018.
4.7 Na avaliação psicológica, o candidato será considerado apto ou inapto.
4.7.1 Será considerado apto o candidato que apresentar características compatíveis com os
requisitos psicológicos necessários para o exercício do cargo.
4.8 Será considerado inapto e, consequentemente, eliminado do concurso o candidato que
não apresentar os requisitos psicológicos necessários ao exercício do cargo ou que não
comparecer à avaliação, no local, na data e no(s) horário(s) predeterminados na consulta
individual de que trata o subitem 4.1.1 deste edital.
4.9 O candidato deverá comparecer à avaliação psicológica com uma hora de antecedência,
na data, no local e nos horários divulgados na consulta individual e neste edital, munido do
documento de identidade original e de caneta esferográfica de tinta preta fabricada em
material transparente.
4.10 Não será admitido, em hipótese alguma, o ingresso de candidato no local de realização
da avaliação psicológica após os horários fixados para o seu início.
4.11 Não haverá segunda chamada para a realização da avaliação psicológica. O não
comparecimento na fase implicará a eliminação automática do candidato.
4.12 Em hipótese alguma, a avaliação psicológica será aplicada fora do espaço físico, da
data e dos horários predeterminados na consulta individual e neste edital.
4.13 No dia de realização da avaliação psicológica, não será permitida a entrada de
candidatos portando armas e(ou) aparelhos eletrônicos.
4.14 É recomendado que o candidato durma bem na noite anterior ao dia de realização da
avaliação psicológica, alimente-se adequadamente, não ingira bebidas alcoólicas nem faça uso de
substâncias químicas, a fim de estar em boas condições para a realização da referida fase.
4.14.1 Não será fornecido lanche aos candidatos nem haverá lanchonete disponível no local
de realização da avaliação, sendo permitido ao candidato levar seu próprio lanche.
4.15 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização da avaliação
psicológica, for surpreendido portando:
a) aparelhos eletrônicos, tais como wearable tech, máquinas calculadoras, agendas
eletrônicas e(ou) similares, telefones celulares, smartphones, tablets, ipods®, gravadores,
pen drive, mp3 player e(ou) similar, relógio de qualquer espécie, alarmes, chaves com
alarme ou com qualquer outro componente eletrônico, fones de ouvido e(ou) qualquer
transmissor, gravador e(ou) receptor de dados, imagens, vídeos e mensagens etc.;
c) quaisquer acessórios de chapelaria, tais como: chapéu, boné, gorro etc.;
d) qualquer recipiente ou embalagem, tais como: garrafa de água, suco, refrigerante e
embalagem de alimentos (biscoitos, barras de cereais, chocolate, balas etc.), que não seja
fabricado com material transparente;
e) armas.
4.15.1 No ambiente de aplicação da avaliação psicológica, ou seja, nas dependências físicas
em que será realizada a avaliação, não será permitido o uso pelo candidato de quaisquer
dispositivos eletrônicos relacionados no subitem 4.15 deste edital.
4.15.1.1 Antes de entrar na sala, o candidato deverá guardar, em embalagem porta-objetos
fornecida pela equipe de aplicação, telefone celular desligado e(ou) quaisquer outros
equipamentos eletrônicos desligados relacionados no subitem 4.15 deste edital, sob pena de
ser eliminado do concurso.
4.15.1.2 A embalagem porta-objetos devidamente lacrada e identificada pelo candidato
deverá ser mantida embaixo da carteira até o término da avaliação psicológica. A
embalagem porta-objetos somente poderá ser deslacrada fora do ambiente de aplicação da
avaliação psicológica.
4.15.2 O Cebraspe recomenda que, no dia de realização da avaliação psicológica, o
candidato não leve nenhum dos objetos citados no subitem anterior.
4.15.3 O Cebraspe não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos e(ou) de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização da avaliação psicológica, nem por
danos neles causados.
4.16 No dia de realização da avaliação psicológica, o Cebraspe poderá submeter os
candidatos ao sistema de detecção de metal nas salas, corredores e banheiros, a fim de
impedir a prática de fraude e de verificar se o candidato está portando material não
permitido.
4.17 Não haverá segunda chamada para a realização da avaliação psicológica. O não
comparecimento à avaliação implicará a eliminação do candidato do concurso.
4.18 Não será realizada avaliação psicológica, em hipótese alguma, fora do espaço físico,
da data e dos horários predeterminados na consulta individual de que trata o subitem 4.1.1
deste edital.
5 DAS MEDIDAS DE PROTEÇÃO PARA EVITAR A TRANSMISSÃO DO
CORONAVÍRUS
5.1 Por ocasião da realização da avaliação, e tendo em vista as medidas de proteção à
transmissão do coronavírus adotadas pelo Cebraspe, o candidato deverá:
a) submeter-se à verificação da temperatura corporal para acesso ao local de realização da
avaliação, observado o subitem 5.5 deste edital;
b) observar o distanciamento adequado, conforme demarcação do piso com fita adesiva em frente
ao portão de acesso ao local da avaliação, na entrada das salas da avaliação e dos banheiros;

c) observar o distanciamento mínimo exigido na legislação aplicável entre os candidatos e
entre membros da equipe de aplicação nas salas de realização da avaliação;

d) submeter-se à pré-identificação realizada pela equipe de campo na chegada dos
candidatos ao local da avaliação, sem contato físico e sem o manuseio de documentos ou de
qualquer outro objeto dos candidatos, podendo ser solicitado que o candidato abaixe a sua
máscara, caso estiver utilizando-a, de modo a permitir a visualização do seu rosto —
concedendo-se somente ao candidato a manipulação de sua máscara —, mantendo-se o
distanciamento mínimo exigido na legislação aplicável de qualquer outro candidato ou
membro da equipe da avaliação;

e) manter os cabelos arrumados de forma que não caiam sobre sua face enquanto estiver
dentro dos locais da avaliação;

f) submeter-se ao controle de saída dos candidatos ao término da avaliação para evitar
aglomeração.

5.2 Caso deseje, o candidato poderá comparecer ao local da avaliação usando máscara,
protetor facial transparente (estilo viseira), vestimentas descartáveis (macacão
impermeável), luvas descartáveis (desde que tenham coloração leitosa ou semitransparente),
óculos de proteção transparente e toalhas de papel para higienização de mãos e objetos,
independentemente da higienização a ser feita pela equipe do Cebraspe. O candidato
também deverá levar o seu próprio recipiente contendo álcool em gel, desde que esse
recipiente seja transparente.

5.3 As máscaras e os frascos de álcool em gel 70% deverão ser de uso individual e não
poderão ser compartilhados entre os candidatos.

5.4 O Cebraspe não fornecerá máscaras nem frascos de álcool em gel 70% aos candidatos,
exceto na forma do subitem 5.6 deste edital.

5.5 Caso a temperatura corporal do candidato, aferida no momento de sua chegada ao local
da avaliação, for igual ou inferior a 37,5 °C, será permitido o seu ingresso ao local da
avaliação. Se a temperatura corporal do candidato, aferida no momento de sua chegada ao
local da avaliação, for superior a 37,5 °C, será imediatamente realizada uma segunda
aferição; se a segunda aferição confirmar que o candidato se encontra com temperatura
corporal superior a 37,5 °C, o candidato poderá ser encaminhado para realizar a fase em
sala especial.

5.6 O Cebraspe disponibilizará frascos de álcool em gel 70% nas salas e nos locais de
circulação, bem como sabão líquido e papel toalha nos banheiros.

5.7 Recomenda-se que cada candidato leve água para o seu próprio consumo, em
embalagem transparente, para evitar a utilização de bebedouros ou qualquer outro
dispositivo de fornecimento coletivo de água para beber.

5.8 O candidato que informar, na data de realização da avaliação, que está acometido pela
Covid-19 não poderá realizá-la.

5.9 Outras informações a respeito das ações adotadas e dos procedimentos gerais de
prevenção do coronavírus nos locais da avaliação estarão disponíveis no endereço
eletrônico www.cebraspe.org.br.

6 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos
contra o resultado provisório na prova de capacidade física estarão à disposição dos
candidatos a partir da data provável de 20 de setembro de 2022, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_19_escrivao.

6.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação
e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das
justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento.

6.3 O edital de resultado provisório na avaliação psicológica será publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_19_escrivao, na data provável de 28 de
outubro de 2022.

YURY PEREIRA FERNANDES

Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2022NE00751
PROCESSO: 04026-00032688/2022-55. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa D&F
COMERCIO DE PAPEIS EIRELI, CNPJ 17.463.890/0001-70. OBJETO: PAPEL
SULFITE - DESCRIÇÃO: GRAMATURA DE 75G/M², MEDINDO 210X297MM,
FORMATO A4, COR BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: RESMA COM 500
FOLHAS. MARCA: CHAMEX. ITEM 03, consoante especifica o Edital de Licitação de
Pregão Eletrônico nº 41/2022 SEEC-DF e Ata de Registro de Preços nº 157/2022 SEEC-
DF. VALOR R$ 9.000,00 (nove mil reais). Dotação Orçamentária: U.O: 64101, U.G:
640101, Programa de Trabalho: 06.421.6217.2727.0006; Natureza da Despesa: 3.3.90.30;
Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade: Ordinário. Data de Emissão do
Empenho: 29/08/2022. Prazo de Entrega: 15 dias.
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